
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 17 de Junho de 2025.

PORTARIA Nº 578-S DE 16 DE JUNHO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista 
o que consta do processo nº. 2020-TZ19P,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos 
servidores ocupantes do cargo de ANALISTA DO 
EXECUTIVO, conforme abaixo, de acordo com a LC 
633 de 13/08/2012 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A   
VIGENCIA
2901587 / 2  ADOLPHO FERREIRA VIEIRA JUNIOR  
8  9  01/04/2025
2949180 / 1  BARBARA MOREIRA DE AZEVEDO 
SILVA  8  9  01/04/2025
2419645 / 10  FLAVIA DE MELO DOS 
SANTOS  5  6  01/04/2025
2940159 / 1  FRANCIS FERREIRA ROCHA  8  9  
01/02/2025
2940540 / 1  JOYCE MOREIRA DE OLIVEIRA 
HOFFMAN 8  9  01/02/2025
2952726 / 1  KETRIN KELLY ALVARENGA  8  9  
01/04/2025
2940116 / 1  LEONARDO DE FREITAS 
ALBUQUERQUE 8  9  01/02/2025
2950987 / 1  MARIA JOSE CRISOSTOMO TELES 
DUARTE  8  9  01/04/2025
2473453 / 2  NEUSA APARECIDA ALMEIDA 
MOUZELLA  7  8  01/04/2025
3290883 / 1  PAULA DE OLIVEIRA MARTINS 
LERBACH  6  7  01/04/2025
2483882 / 11  PLINIO LOMBARDI JUNIOR  8  
9  01/04/2025
2735199 / 3  THOMAZ PAVAO REGO 9  
10  01/04/2025
2593661 / 4  VIVIANE SILVA MORAIS SEMOTO  7  
8  01/03/2025

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos na forma 

mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 16 de junho de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 

HUMANOS
Protocolo 1573497

PORTARIA Nº 579-S, DE 16 DE JUNHO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista 
o que consta do processo nº. 2020-TZ19P,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos 
servidores ocupantes do cargo de ESPECIALISTA EM 
POL PUB E GESTAO GOVERNAMENTAL, conforme 
abaixo, de acordo com a LC 635 de 16/08/2012.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A   
VIGENCIA
3123561 / 3  BRUNO GIOVANNOTTI DORSCH  6  
7  01/04/2025
3290956 / 1  HENRIQUE GONCALVES PEREIRA  6  
7  01/10/2024
3109658 / 1  RAINER RENIER BONZANO COMPER 
7  8  01/02/2025
2949008 / 4  RODRIGO ZOTELLI QUEIROZ  6  
7  01/04/2025

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos na forma 
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 16 de junho de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 

HUMANOS
Protocolo 1573502

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 16 de Junho de 2025 às 21:45:40 Código de Autenticação: 5b1fd345


